
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

двадцать втрое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«27» марта 2020 года № 197

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета Белгородского 
района от 28 апреля 2008 г. № 61 «Об 
утверждении Положения о почётном 
звании «Почётный гражданин
муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Муниципального совета Белгородского района 
от 20 декабря 2019 г. № 171 «О бюджете муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов», в целях социальной поддержки граждан, удостоенных 
почётным званием «Почётный гражданин» муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области».

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района 
от 28 апреля 2008 г. № 61 «Об утверждении Положения о почётном звании 
«Почётный гражданин муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области» (далее - решение) следующие изменения:

1.1 Подпункт 3.2.2. пункта 3.2 раздела 3 «Права и льготы Почётного 
гражданина муниципального района» Положения о почётном звании «Почётный 
гражданин муниципального района «Белгородский район» Белгородской области», 
утвержденного решением (далее - Положение) изложить в следующей редакции: 

«3.2.2. Ежегодная единовременная доплата к пенсии в размере 
30 ООО (тридцати тысяч) рублей, которая производится в день празднования



годовщины образования Белгородского района.».
1.2. Подпункт 3.2.3. пункта 3.2 раздела 3 «Права и льготы Почётного 

гражданина муниципального района» Положения изложить в следующей 
редакции:

«3.2.3. Ежегодная единовременная денежная выплата лицам, не достигпшм 
пенсионного возраста, в размере 30 ООО (тридцати тысяч) рублей, которая 
производится в день празднования годовщины образования Белгородского 
района.».

1.3. Пункт 4.3. раздела 4 «Заключительные положения» Положения 
изложить в следующей редакции;

«4.3. Финансирование расходов на погребение Почётного гражданина 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
осуществляется в размере определяемом исходя из фактических, документально 
подтверждённых расходов на пофебение, но не более 100 тыс. рублей, за счёт 
средств резервного фонда администрации Белгородского района.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области (www.belm.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Знамя» и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2020 г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию Муниципального совета района по социальной 
политике и общественной безопасности (Черников И.А.).

Председатель Муниципального совета
Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru

